Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  __________                                                                                                  №  _____

Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденные

решением городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 27.12.2013 № 186

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст.

23.1 Закона Нижегородской области от 08.04.2008 № 37-З «Об основах

регулирования градостроительной деятельности на территории Нижегородской

области», Уставом городского округа город Первомайск Нижегородской области,

на основании постановления администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 19.10.2023 № 1230,  решения комиссии по подготовке

Правил землепользования и застройки городского округа город Первомайск

Нижегородской области (протокол от  23.11.2023 № 4) администрация городского

округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

        1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки городского

округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденные решением

городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от

27 декабря 2013 года № 186, (далее – Правила землепользования и застройки

городского округа город Первомайск), в части дополнения основных видов

разрешенного использования земельных участков статьи 40 «Градостроительные

регламенты для рекреационных зон и зон коллективных садов» территориальной

зоны Р-1 (зона зеленых насаждений общего пользования) Правил

2

землепользования и застройки городского округа город Первомайск строкой

следующего содержания:

«

Охрана природных

территорий

Сохранение отдельных естественных

качеств окружающей природной среды

путем ограничения хозяйственной

деятельности в данной зоне, в

частности: создание и уход за

запретными полосами, создание и уход

за защитными лесами, в том числе

городскими лесами, лесами в

лесопарках, и иная хозяйственная

деятельность, разрешенная в защитных

лесах, соблюдение режима

использования природных ресурсов в

заказниках, сохранение свойств

земель, являющихся особо ценными

9.1

                                                                                                                                        ».

2. Отделу архитектуры, капитального строительства и муниципального

имущества обеспечить опубликование  настоящего постановления в газете

«Районный Вестник» и на официальном сайте администрации городского округа

город  Первомайск Нижегородской  области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                                                        Е.А.Лебеднова